[image: image1.jpg]TAUIr )

LA TT)
‘0000 ooce

Кемеровская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

От 20.10.2016г.  № 1-нпа

г. Тайга

	О внесении изменений и дополнений

в Устав Тайгинского городского округа

Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федеральных законов от 02.06.2016  №171-ФЗ, от 23.06.2016 №197-ФЗ, от 03.07.2016 №298-ФЗ),   Федеральным законом от 09.03.2016 №66-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации о выборах и референдумах и иные законодательные акты Российской Федерации», ст. ст. 28, 72 Устава Тайгинского городского округа, Совет народных депутатов Тайгинского городского округа

РЕШИЛ:

    1. Внести в Устав Тайгинского городского округа,  принятый постановлением Тайгинского городского Совета народных депутатов от 28.06.2005 N 14 (с изменениями, внесенными решениями Тайгинского городского Совета народных депутатов от 28.03.2007 № 12, от 26.12.2007 № 70, от 22.10.2008 № 83, от 21.10.2009 № 65-нпа, от 24.03.2010 № 22-нпа, от 23.12.2010 № 103-нпа, от 19.05.2011 № 14-нпа, от 01.07.2011 № 22-нпа, от 18.11.2011 № 44-нпа, решениями Совета народных депутатов Тайгинского городского округа от 19.04.2012 № 8-нпа, от 23.08.2012 № 26-нпа, от 31.01.2013 № 1-нпа, от 23.05.2013 № 21-нпа, от 24.10.2013 № 38-нпа, от 30.12.2013 № 54-нпа, от 24.04.2014 № 8-нпа, от 18.12.2014 № 39-нпа, от 19.02.2015 № 8-нпа, от 25.06.2015 № 16-нпа, от 12.11.2015 №30-нпа, от 24.12.2015 №37-нпа, от 08.07.2016 № 26-нпа),   следующие изменения:

1.1. в статье 9.1:

а) часть 1 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации.»;
         1.2. в части 1 статьи 27 и в части 2 статьи 30 после слова «достигший» дополнить словами «на день голосования»;

1.3. статью 35 дополнить частью 3 следующего содержания:

«3.Кандидатом на должность главы Тайгинского городского округа может быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.»;

1.4. части 3, 4, 5, 6, 7, 7.1, 8, 9, 10 статьи 35 Устава считать частями 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 данной  статьи  соответственно.
2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленном федеральным законом порядке, а также официальному опубликованию в течение семи дней с момента получения его после государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования в «Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа».

 3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по охране прав и свобод граждан, обеспечению законности и правопорядка (Теремецкий М.Е.).

Председатель Совета народных                                  Глава Тайгинского городского

депутатов Тайгинского городского                            округа

округа

___________________В.М. Басманов                          _____________ Ю.А.Шелковников